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Elektroniczne urządzenie do automatycznej
analizy sygnału elektromiograficznego

Przedmiotem wynalazku jest elektroniczne urzą¬
dzenie do automatycznej analizy sygnału elektro¬
miograficznego, znajdujące zastosowanie na przy¬
kład przy natychmiastowej ocenie diagnostycznej
pracy mięśni badanego pacjenta.

Znane jest z polskiego opisu patentowego nr
62 233 elektroniczne urządzenie do uzyskiwania
histogramów czasu trwania potencjałów ruchowych
mięśnia istot żywych zawierające elektromiograf
połączony z co najmniej jedną elektrodą do odbiera¬
nia biopotencjałów mięśnia, maszynę analogowo
cyfrową pracującą na zasadzie uśredniania prze¬
biegów elektrycznych wyposażoną w oscyloskop do
obserwowania histogramów oraz układ wejściowy
pracujący na zasadzie wzmacniania, prostowania,
dyskryminacji amplitudy i formowania impulsów
prostokątnych. Wyjście pomiarowe układu wejścio¬
wego połączone jest z wejściem układu składają¬
cego się z integratora Millera i przerzutnika
Schmitta, natomiast wyjście decyzyjne układu wej¬
ściowego połączone jest z jednym z wejść układu
iloczynu logicznego. Drugie wejście układu iloczynu
logicznego połączone jest z wyjściem układu skła¬
dającego się z integratora Millera i przerzutnika
Schmitta. Urządzenie to odznacza się połączeniem
wyjścia układu składającego się z integratora Mil¬
lera i przerzutnika Schmitta z wejściem układu
spełniającego funkcje rejestru adresów analizy ma¬
szyny analogowo cyfrowej. Ponadto urządzenie to
odznacza się połączeniem wyjścia układu iloczynu
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logicznego z wejściem układu spełniającego funkcje
rejestru sumującego oraz z wejściem układu speł¬
niającego funkcje licznika powtórzeń maszyny ana¬
logowo cyfrowej.

Ponadto znane jest z polskiego opisu patentowego
nr 69 718 elektroniczne urządzenie do uzyskiwania
histogramów amplitud i histogramów interwałów
potencjałów mięśniowych istot żywych zawierające
elektromiograf połączony z co najmniej jedną elek¬
trodą do odbierania biopotencjału mięśnia i ma¬
szynę analogowo cyfrową wyposażoną w oscyloskop
do obserwowania histogramów. Urządzenie to od¬
znacza się tym, że wyjście elektromiografu połą¬
czone jest z wejściem układu dyskryminatora
amplitudy oraz z jednym z wejść układu przełącz¬
nika analogowego.

Drugie wejście przełącznika analogowego połą¬
czone jest z wyjściem dyskryminatora ampljjudy.
Wyjście przełącznika analogowego połączone
z wejściem konwertera analogowo cyfrowego^
miast wyjście tego konwertera połączone jeslj z"f
nym z wejść układu porównywania logię
Wyjście układu porównywania logicznego po}ąq
jest z jednym z wejść układu iloczynu logićt
zaś drugie wejście tego układu połączone
z wyjściem układu dyskryminatora . amplitudy.
Trzecie wejście iloczynu logicznego połączone jest
z wyjściem konwertera analogowo cyfrowego. Wyj¬
ście układu iloczynu logicznego połączone jest
z wejściem układu pamiętającego amplitudę, po-
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nadto wyjście układu pamiętającego amplitudę po¬
łączone jest z jednym z wejść układu rejestru
adresów analizy maszyny analogowo cyfrowej, na¬
tomiast drugie wejście tego układu połączone jest
z wyjściem układu koincydencji.

Jedno z wejść układu koincydencji połączone jest
z wyjściem układu' porównywania logicznego, a
drugie "wejście układu koincydencji połączone jest
z urządzeniem sterującym maszyny analogowo cyf¬
rowej oraz trzecie wejście układu koincydencji' po¬
łączone jest z wyjściem układu mierzącego inter¬
wały. Za pomocą tych urządzeń analizę sygnałów
przeprowadza się dokonując pomiaru i sporządza¬
jąc histogram czasu trwania przebiegów elektro-
miograficznych. Następnie dokonuje się pomiaru
i sporządza histogramy amplitudy przebiegów elek-
tromiograficznych w maszynie analogowo cyfrowej.
Uzyskane w ten sposób histogramy czasu trwania
i amplitudy otrzymuje się z dwóch różnych prze¬
biegów. * V

W celu uzyskania histogramów czasu trwania
i amplitudy z tego samego przebiegu należy zasto¬
sować urządzenie do rejestracji przebiegów elektro-
miograficznych na przykład rejestrator na taśmie
magnetycznej. Z zarejestrowanego przebiegu należy
następnie sporządzić histogramy. Urządzenie po¬
wyższe nie zapewnia analizy sygnału w czasie ba¬
dania pacjenta, co w praktyce diagnostycznej ma
istotne znaczenie. Opisane urządzenie nie sporządza
histogramu z ilości lokalnych ekstremów w prze¬
biegu, które są konieczne do oceny danego prze¬
biegu.

Znane jest również z polskiego opisu patentowego
nr 67 598 urządzenie do wykonywania automaty¬
cznej oceny krzywych nieregularnych, zwłaszcza
krzywych elektromiograficznych, ale służące do
określania.sumy iloczynów zmierzonych przejść ba¬
danego przebiegu przez wybrane poziomy, zwanej
współczynnikiem interferencyjności, do określania
wartości średniej z chwilowych wartości maksymal¬
nych przebiegu za wybrany okres czasu zwanych
uśrednioną wartością szczytową, do określania sto¬
sunku wartości całki z przebiegu badanego za okres
dó jego uśrednionej wartości szczytowej zwanego
współczynnikiem wypełnienia oraz dó określania
serii impulsów o najmniejszym czasie trwania
w której sygnał nie spada poniżej około 15% swojej
wartości maksymalnej w okresie czasu nie dłuż^
szym niż 10 m/sek. zwanej ilością grup impulsów.

Urządzenie to składa się z układu wejściowego
zapewniającego odpowiednią oporność wejściową
oraz pasmo przenoszonych częstotliwości. W ukła¬
dzie tym sygnał jest prostowany jednopołówkowo
i dalej podaje się go w celu przeprowadzenia
szczegółowej analizy do czterech kanałów mających
identyczną budowę. Kanały składają się z analo¬
gicznych członów którymi są: człon przekształca¬
jący, wytwarzający sygnał proporcjonalny do inten¬
sywności parametru w wybranym przedziale czasu
i dalej szeregowo połączone ze sobą komparator,
bramka czasowa, licznik dekoder, układ sterujący

. wyświetlaniem wskaźników cyfrowych. Wszystkie
te jednakowe kanały połączone są z układem ste¬
rującym w taki sposób, że realizują wybrane przez
ten układ funkcje pomiarowe.
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Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia do
automatycznej analizy sygnału elektromiograficz-
nego, a mianowicie do pomiaru i sporządzenia hi¬
stogramów czasu trwania sygnału, amplitudy i ilo-

5 ści lokalnych ekstremów w sygnale, do wyznaczania
wartości średnich każdego z histogramów w postaci
podświetlonych punktów w histogramach oraz do
wyświetlania cyfrowego współrzędnych wartości
średnich każdego z histogramów.

io Istota wynalazku polega na opracowania urzą¬
dzenia składającego się z elektromiografu połączo¬
nego z co najmniej jedną elektrodą do odbierania
potencjałów mięśnia, układu wejściowego, pamięci,
licznika adresów wyświetlania, rejestru wyświetla-

15 nia, konwerterów analogowo cyfrowych, oscylos¬
kopu, układu porównywania, układu rozjaśniania
punktu na ekranie oscyloskopu, układu dzielenia
i rejestru wartości średnich.

Urządzenie to odznacza się tym że jedno z wyjść
20 układu wejściowego połączone jest z wejściem li¬

cznika faz, zaś drugie wyjście układu wejściowego
połączone jest z wejściem licznika amplitud, nato¬
miast trzecie wyjście układu wejściowego połączone
jest z jednym z 'wejść bramki oraz z wejściem

25 układu sterowania. Wyjście bramki połączone jest
z jednym z wejść licznika adresów analizy, zaś
drugie wejście tego licznika połączone jest z wyjś¬
ciem przełącznicy. Jedno z wejść przełącznicy jest
połączone z wyjściem licznika amplitud. Drugie

30 wejście przełącznicy jest połączone z wyjściem li¬
cznika faz, zaś trzecie wejście przełącznicy jest po¬
łączone z drugim wyjściem układu sterowania.
Jedno z wyjść licznika adresów analizy połączone
jest z jednym z wejść pamięci. Drugie wyjście li-

35 cznika adresów analizy jest połączone z jednym
z wejść sumatora, a drugie wejście sumatora jest
połączone z jednym z wyjść drugiej przełącznicy.
Wyjście sumatora jest połączone z jednym z wejść
drugiej przełącznicy a drugie wejście tej przełącz-

40 nicy jest połączone z trzecim wyjściem układu ste¬
rowania. Trzecie wejście drugiej przełącznicy jest
połączone z jednym z wyjść rejestru szerokości
a czwarte wejście tej przełącznicy jest połączone
z jednym z wyjść rejestru amplitud, ponadto piąte

45 wejście tej przełącznicy jest połączone z jednym
z wyjść rejestru faz.

Drugie wyjście drugiej przełącznicy jest połączone
z wejściem rejestru szerokości a trzecie wyjście tej
przełącznicy jest połączone z wejściem rejestru

50 amplitud, natomiast czwarte wyjście tej przełącz¬
nicy jest połączone z wejściem rejestru faz. Drugie
wyjście rejestru szerokości jest połączone z jednym
z wejść trzeciej przełącznicy, zaś drugie wejście
tej przełącznicy jest połączone z wyjściem rejestru
amplitud a trzecie wejście tej przełącznicy jest po¬
łączone z wyjściem rejestru faz. Czwarte wejście
trzeciej przełącznicy jest połączone z czwartym
wyjściem układu sterowania, przy czym wyjście
tej przełącznicy jest połączone z jednym z wejść
układu dzielenia. Drugie wejście układu dzielenia
jest połączone z wyjściem licznika jednostek, któ¬
rego wejście jest połączone z piątym wyjściem
układu sterownia. Szóste wyjście układu sterowania
jest połączone z drugim wejściem układu następ-

65 nika przy czym pierwsze wejście tego układu jest
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połączone z jednym z wyjść pamięci. Drugie
z wejść pamięci jest połączone z wyjściem układu
następnika. Jedno z wejść drugiej bramki jest po¬
łączone z wyjściem układu porównywania, przy
czym drugie wejście tej bramki jest połączone
z jednym z wyjść rejestru wyświetlania a wyjście
tej bramki jest połączone z wejściem układu wy¬
świetlania cyfrowego Y.Wyjście układu wyświetla¬
nia cyfrowego Y jest połączone z jednym z wejść
oscyloskopu, natomiast drugie wejście oscyloskopu
jest połączone z wyjściem układu wyświetlania
cyfrowego X, zaś wejście tego układu jest połą¬
czone z wyjściem rejestru wartości średnich.

Zaletą elektronicznego urządzenia do automatycz¬
nej analizy sygnału elektromiograficznego jest to,
że pomiar i sporządzanie histogramów czasu trwa¬
nia przebiegu, amplitudy i ilości lokalnych ekstre¬
mów jest wykonywane jednocześnie oraz to, że
wartości średnie każdego z histogramów są wy¬
świetlane, automatycznie w pamięci cyfrowej na
ekranie oscyloskopu.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
schemat blokowy urządzenia.

Układ wejściowy 1 ma wyjście fazowe połączone
z wejściem licznika faz 2, wyjście amplitudowe po¬
łączone z wejściem licznika amplitudy 3 i wyjście
szerokości połączone z jednym z wejść bramki 27
oraz z wejściem układu sterowania 5. Drugie wejś¬
cie bramki 27 połączone jest z jednym z wyjść
układu sterowania 5. Wyjście bramki 27 połączone
jest z jednym z wejść licznika adresów analizy 4.
Drugie wejście tego licznika połączone jest z wyjś¬
ciem przełącznicy 6, której jedno z wejść połączone
jest z wyjściem licznika amplitudy 3, drugie z
wejść połączone jest z wyjściem licznika faz 2 oraz
trzecie wejście połączone jest z drugim wyjściem
układu sterowania 5. Jedno z wyjść licznika adre¬
sów analizy 4 połączone jest z jednym z wejść pa¬
mięci 7, natomiast drugie z wyjść połączone jest
z jednym z wejść sumatora 9. Drugie wejście suma¬
tora 9 połączone jest z jednym z wyjść przełącz¬
nicy 10, natomiast wyjście sumatora 9 połączone
jest z jednym z wejść przełącznicy 10. Drugie wejś¬
cie przełącznicy 10 połączone jest z trzecim wyjś¬
ciem układu sterowania 5. Trzecie wejście przełą¬
cznicy 10 połączone Jest z jednym z wyjść rejestru
szerokości 11. Czwarte wejście przełącznicy 10 po¬
łączone jest z jednym z wyjść rejestru amplitud 12,
natomiast piąte wejście tej przełącznicy jest połą¬
czone z jednym z wyjść rejestru faz 13.

Drugie wyjście przełącznicy 10 połączone jest
z wejściem rejestru szerokości 11, trzecie wyjście
przełącznicy 10 połączone jest z wejściem rejestru
amplitudy 12, zaś czwarte wyjście tej przełącznicy
jest połączone z wejściem rejestru faz 13. Drugie
wyjście rejestru szerokości 11 połączone jest z jed¬
nym z wejść przełącznicy 14 zaś drugie wyjście
rejestru amplitud 12 połączone jest z drugim wejś¬
ciem przełącznicy 14, natomiast drugie wyjście
rejestru faz 13 połączone jest z trzecim wejściem
przełącznicy 14. Czwarte wejście przełącznicy 14
połączone jest z czwartym wyjściem układu stero¬
wania 5, zaś wyjście tej przełącznicy jest połączone
z jednym z wejść układu dzielenia 15, natomiast
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drugie wejście tego układu jest połączone z wyjś¬
ciem licznika jednostek 16. Wejście licznika jednos¬
tek 16 jest połączone z piątym wyjściem układu
sterowania 5.

5 Wyjście układu dzielenia 15 połączone jest z
wejściem rejestru wartości średniej 17, zaś wyjście
tego rejestru jest połączone z wejściem układu
wyświetlania cyfrowego X 21 oraz z jednym z
wejść układu porównywania 20. Drugie wejście

10 układu porównywania 20 połączone jest z jednym
z wyjść licznika adresów wyświetlania 18 oraz
z wejściem konwertera cyfrowo analogowego 24.
Wyjście układu porównywania 20 połączone jest
z wejściem układu rozjaśniania punktu na ekranie

15 oscyloskopu 26 oraz z jednym z wejść bramki 28.
Drugie wyjście licznika adresu wyświetlania 18 po¬
łączone jest z drugim wejściem pamięci 7.

Trzecie wejście pamięci 7 połączone jest z jed¬
nym z wyjść rejestru wyświetlania 19, natomiast

20 jedno z wyjść pamięci 7 połączone jest z wejściem
rejestru wyświetlania 19. Drugie wyjście rejestru
wyświetlania 19 jest połączone z drugim wejściem
bramki 28, zaś wyjście tej bramki połączone jest
z wejściem układu wyświetlania cyfrowego Y 22.

25 Trzecie wyjście rejestru wyświetlania 19 jest po¬
łączone z wejściem konwertera cyfrowo analogo¬
wego 25. Czwarte wejście pamięci 7 połączone jest
z wyjściem układu następnika 8. Drugie wyjście
pamięci 7 połączone jest z jednym z wejść układu

30 następnika 8, natomiast drugie wejście układu
następnika 8 jest połączone z szóstym wyjściem
układu sterowania 5. Jedno z wejść oscyloskopu
23 połączone jest z wyjściem układu wyświetlania
cyfrowego X 21. Drugie wejście oscyloskopu 23 po-

35 łączone jest z wyjściem układu rozjaśniania punktu
na ekranie oscyloskopu 26, natomiast trzecie wejście
oscyloskopu 23 połączone jest z wyjściem konwer¬
tera cyfrowo analogowego 24, zaś czwarte wejście
oscyloskopu połączone jest z konwerterem cyfrowo

40 analogowym 25. Piąte wejście oscyloskopu połą¬
czone jest z wyjściem układu wyświetlania cyfro¬
wego Y 22.

Elektroniczne urządzenie według wynalazku
działa w ten sposób, że biopotencjały odebrane przy

45 pomocy elektrod z mięśni, wzmocnione w elektro-
miografie podawane są na wejście układu fc Na
wyjściu amplitudowym układu 1 otrzymuje się ciąg
impulsów, których liczba określa amplitudę od
minimalnej do maksymalnej wartości badanego

50 sygnału z dokładnością na przykład 0,2 V. Na wyjś¬
ciu fazowym układu 1 pojawia się ciąg impulsów
określający liczbę lokalnych ekstremów w sygnale.
Natomiast na wyjściu szerokości pojawiają się im¬
pulsy prostokątne o czasie trwania równym czasowi

55 trwania badanego sygnału mierzonego na poziomie
na przykład 0,4 V.

Pomiar czasu trwania sygnału, amplitudy oraz
ilości lokalnych ekstremów polega na tym, że im¬
puls pojawiający się na wyjściu szerokości układu

6o wejściowego 1 otwiera bramkę 27 poprzez którą
przechodzą sygnały z układu sterowania 5 w celu
zmiany zawartości licznika adresów analizy 4. Od^
stępy pomiędzy kolejnymi impulsami z układu ste¬
rowania są wybierane przełącznikiem i wynoszą na

65 przykład 0,5 milisekundy, 1 milisekundę lub 2 mili-
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sekundy, co jest równe dokładności pomiaru czasu
trwania sygnału. Jednocześnie w liczniku faz 2 li¬
czone są lokalne ekstrema sygnałów a w liczniku
amplitud 3 amplituda sygnału. Z chwilą zakończe¬
nia impulsu na wyjściu szerokości układu 1 stan
licznika adresów analizy 4 określa czas trwania sy¬
gnału, stan licznika amplitud 3 amplitudę sygnału,
a stan licznika faz 2 liczbę lokalnych ekstremów
w sygnale. Układ sterowania 5 zwiększa o „1" stan
licznika jednostek 16 oraz poprzez układ następ¬
nika 8 zwiększa o „1" liczbę zawartą w pamięci 7
w adresie odpowiadającym czasowi trwania prze¬
biegu mierzonego.

Następnie układ sterowania 5 poprzez przełącz¬
nicę 10 przesyła liczbę zawartą w rejestrze szero¬
kości 11 do sumatora 9 gdzie liczba ta jest sumo¬
wana z liczbą określającą stan licznika adresów 4
i wynik jest przesyłany do rejestru szerokości 11,
gdzie zostaje zapamiętany. Z kolei poprzez przełą¬
cznicę 6 następuje przepisanie liczby określającej
stan licznika amplitud 3 do licznika adresów ana¬
lizy 4 i układ sterowania 5 poprzez układ następ¬
nika 8 zwiększa o „1" liczbę zawartą w pamięci 7
w adresie odpowiadającym amplitudzie mierzonego
sygnału, po czym układ sterowania 5 poprzez prze¬
łącznice 10 powoduje przesłanie liczby zawartej
w rejestrze amplitud 12 do sumatora 9 gdzie liczba
ta jest sumowana z liczbą określającą stan licznika
adresów analizy 4 i wynik sumy jest przesyłany do
rejestru amplitud 12 gdzie zostaje zapamiętany.

W dalszym ciągu poprzez przełącznicę 6 nastę¬
puje przepisanie liczby określającej stan licznika
faz 2 do licznika adresów analizy 4 i układ stero¬
wania 5 poprzez układ następnika 8 zwiększa o „1"
liczbę zawartą w pamięci 7 w adresie odpowiada¬
jącym ilości lokalnych ekstremów w sygnale.
Z kolei układ sterowania 5 poprzez przełącznicę 10
przesyła liczbę zawartą w rejestrze faz 13 do su¬
matora 9 gdzie liczba ta jest sumowana z liczbą
określającą stan licznika adresów analizy 4 i wynik
jest przesyłany do rejestru faz 13 gdzie zostaje za¬
pamiętany.

Następnie układ sterowania 5 poprzez przełącz¬
nicę 14 przesyła liczbę zawartą w rejestrze szero¬
kości 11 do układu dzielenia 15 w którym liczba ta
zostaje podzielona przez liczbę określającą stan li¬
cznika jednostek 16 i wynik zostaje przesyłany do
rejestru wartości średnich 17. Liczba zawarta w
rejestrze wartości średnich 17 przesyłana jest do
układu wyświetlania cyfrowego X 21 oraz do
układu porównywania 20, w którym porównywany
jest stan licznika adresów wyświetlania 1? z za¬
wartością rejestru wartości średnich 17. W mo¬
mencie zgodności na wyjściu układu porównywania
20 pojawia się impuls, który jest podany na wejście
układu rozjaśniania punktu na ekranie oscyloskopu
26. Z wyjścia układu rozjaśniania punktu na ekra¬
nie oscyloskopu 26 oraz z wyjścia układu wyświet¬
lania cyfrowego X 21 sygnał przesyłany jest do
oscyloskopu 23. W momencie zgodności w układzie
porównywania 20 przepisywana jest liczba zawarta
w rejestrze wyświetlania 19 poprzez bramkę 28 do
układu wyświetlania cyfrowego Y 22, którego wyjś¬
cie dołączone jest do oscyloskopu 23. Następnie
układ sterowania 5 poprzez przełącznicę 14 przesyła

101 240
8

liczbę zawartą w rejestrze amplitud 12 do układu
dzielenia 15 w którym liczba ta zostaje podzielona
przez liczbę określającą stan licznika jednostek 16
i wynik zostaje przesłany do rejestru wartości śred-

5 nich 17. Liczba zawarta w rejestrze wartości śred¬
nich 17 przesłana jest do układu wyświetlania
cyfrowego X 21 oraz do układu porównywania 20,
w którym porównywany jest stan licznika adresów
wyświetlania 18 z zawartością rejestru wartości

10 średnich 17.
W momencie zgodności na wyjściu układu porów¬

nywania 20 pojawia się impuls, który jest poda¬
wany na wejście układu rozjaśniania punktu na
ekranie oscyloskopu 26. W momencie zgodności w

15 układzie porównywania 20 przepisywana jest liczba
zawarta w rejestrze wyświetlania 19 poprzez bram¬
kę 28 do układu wyświetlania cyfrowego Y 22,
którego wyjście dołączone jest do oscyloskopu 23.
Następnie układ sterowania 5 poprzez przełącznicę

20 14 przesyła liczbę zawartą w rejestrze faz 13 do
układu dzielenia 15, w którym liczba ta zostaje po¬
dzielona przez liczbę określającą stan licznika jed¬
nostek 16 i wynik zostaje przesłany do rejestru
wartości średnich 17. Liczba zawarta w rejestrze

25 wartości średnich 17 przesyłana jest do układu
wyświetlania cyfrowego X 21 oraz do układu po¬
równywania 20, w którym porównywany jest stan
licznika adresów wyświetlania 18 z zawartością
rejestru wartości średnich 17. W momencie zgodno-

30 ści na wyjściu układu porównywania 20 pojawia się
impuls, który jest podawany na wejście układu
rozjaśniania punktu na ekranie oscyloskopu 26.

W momencie zgodności w układzie porównywania
20 przepisywana jest liczba zawarta w rejestrze

35 wyświetlania 19 poprzez bramkę 28 do układu wyś¬
wietlania cyfrowego Y 22, którego wyjście dołą¬
czone jest do oscyloskopu 23. Do oscyloskopu pod¬
łączony jest również konwerter cyfrowo analogowy
24, w którym przetwarzana jest liczba określająca

40 stan licznika adresów wyświetlania 18 na wartość
napięcia celem otrzymania podstawy czasu w oscy¬
loskopie 23. Ponadto do oscyloskopu 23 dołączony
jest konwerter cyfrowo analogowy 25, w którym
przetwarzana jest liczba zawarta w rejestrze wyś-

46 wietlania 19 w napięcie w celu odpowiedniego od¬
chylenia punktu na ekranie oscyloskopu po osi Y.

W rezultacie zawartość pamięci 7 jest wyświet¬
lana na ekranie lampy oscyloskopowej 23 w postaci
trzech przebiegów, z których każdy składa się z li-

50 nii pionowych o różnych wysokościach. W pierw¬
szym przebiegu współrzędna X odpowiada czasowi
trwania sygnału zaś współrzędna Y ilości jednostek
o danym czasie trwania, w drugim przebiegu
współrzędna X odpowiada amplitudzie sygnału zaś

55 współrzędna Y ilości jednostek o danej amplitudzie,
natomiast w trzecim przebiegu współrzędna X od¬
powiada ilości lokalnych ekstremów w sygnale
a współrzędna Y ilości jednostek o danej liczbie
lokalnych ekstremów.

60

Zastrzenie patentowe

Elektroniczne urządzenie do automatycznej ana¬
lizy sygnału elektromiograficznego składające się

66 z elektromiografu połączonego z co najmniej jedną
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elektrodą do odbierania biopotencjałów mięśnia,
układu wejściowego, pamięci, licznika adresów
wyświetlania, rejestru wyświetlania, konwerterów
cyfrowo analogowych, oscyloskopu, układu porów¬
nywania, układu rozjaśniania punktu na ekranie 5
oscyloskopu, układu dzielenia i rejestru wartości
średnich, znamienne tym, że jedno z wyjść układu
wejściowego (1) jest połączone z wejściem licznika
faz (2), zaś drugie wyjście układu wejściowego (1)
jest połączone z wejściem licznika amplitud (3), 10
natomiast trzecie wyjście układu wejściowego (1)
połączone jest z jednym z wejść bramki (27) oraz
z wejściem układu sterowania (5), przy czym drugie
wejście bramki (27) jest połączone z jednym z
wyjść układu sterowania (5), a wyjście bramki (27) 15
jest połączone z jednym z wejść licznika adresów
analizy (4), zaś drugie wejście tego licznika jest po¬
łączone z wyjściem przełącznicy (6), natomiast jedno
z wejść przełącznicy (6) jest połączone z wyjściem
licznika amplitud (3), przy czym drugie wejście 20
przełącznicy (6) jest połączone z wyjściem licznika
faz (2) zaś trzecie wejście przełącznicy (6) jest po¬
łączone z drugim wyjściem układu sterowania (5),
natomiast jedno z wyjść licznika adresów analizy
(4) połączone jest z jednym z wejść pamięci (7), 25
przy czym drugie wyjście licznika adresów analizy
(4) jest połączone z jednym z wejść sumatora (9),
zaś drugie wejście sumatora (9) jest połączone z
jednym z wyjść przełącznicy (10) a wyjście suma¬
tora (9) jest połączone z jednym z wejść przełącz- 30
nicy (10), przy czym drugie wejście przełącznicy
(10) jest połączone z trzecim wyjściem układu ste¬
rowania (5), natomiast trzecie wejście przełącznicy
(10) jest połączone z jednym z wyjść rejestru sze¬
rokości (11) a czwarte wejście przełącznicy (10) jest 35
połączone z jednym z wyjść rejestru amplitud (12),
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ponadto piąte wejście przełącznicy (10) jest połą¬
czone z jednym z wyjść rejestru faz (13), nato¬
miast drugie wyjście przełącznicy (10) jest połą¬
czone z wejściem rejestru szerokości (11) zaś trzecie
wyjście przełącznicy (10) jest połączone z wejściem
rejestru amplitud (12) a czwarte wyjście przełącz¬
nicy (10) jest połączone z wejściem rejestru faz (13),
natomiast drugie wyjście rejestru szerokości (11)
jest połączone z jednym z wejść przełącznicy (14)
przy czym drugie wejście tej przełącznicy jest po¬
łączone z wyjściem rejestru amplitud (12), a trzecie
wejście przełącznicy (14) jest połączone z wyjściem
rejestru faz (13) zaś czwarte wejście przełącznicy
(14) jest połączone z czwartym wyjściem układu
sterowania (5), przy czym wyjście przełącznicy (14)
jest połączone z jednym z wejść układu dziele¬
nia (15), natomiast drugie wejście tego układu jest
połączone z wyjściem licznika jednostek (16), któ¬
rego wejście jest połączone z piątym wyjściem
układu sterowania (5), zaś szóste wyjście układu
sterowania (5) jest połączone z drugim wejściem
układu następnika (8) przy czym pierwsze wejście
tego układu jest połączone z jednym z wyjść pa¬
mięci (7), zaś drugie z wejść pamięci (7) jest połą¬
czone z wyjściem układu następnika (8), ponadto
jedno z wejść bramki (28) jest połączone z wyjś¬
ciem układu porównywania (20), przy czym drugie
wejście tej bramki jest połączone z jednym z wyjść
rejestru wyświetlania (19), a wyjście bramki (28)
jest połączone z wejściem układu wyświetlania
cyfrowego Y (22), natomiast wyjście tego układu
jest połączone z jednym z wejść oscyloskopu (23),
natomiast drugie wejście oscyloskopu (23) jest po¬
łączone z wyjściem układu wyświetlania cyfrowego
X (21), zaś wejście tego układu jest połączone
z wyjściem rejestru wartości średnich (17).
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